
En dunk fyldt med håb! 

  

MAF Danmark har siden 2009 "solgt" dunke med flybrændstof for at gøre 

det tydeligt, hvad MAF har behov for. Hvis man "køber" et jerrycan-

gavekort af MAF, så er beløbet øremærket til køb af flybrændstof til 

MAF’s internationale flyoperationer i 30 ulande. 

  

Helt aktuelt flyver MAF nødhjælp i pendulfart med 6 fly fra Wilson Airport i Nairobi til 

flygtningelejrene i Dadaab, Lodwar, Garissa, Wajir og Korr på Afrikas Horn. 

  

Læs nærmere herom på  www.maf.dk 

  

En Jerrycan er en benzindunk af tysk oprindelse. Den blev udviklet før Anden Verdenskrig, og en effektiv 

anvendelse i ørkenkrigen i Nordafrika (1940-1943) gjorde den meget populær.  

http://www.maf.dk/


I dag bliver den også anvendt som en vandbeholder, men MAF bruger den til transport af flybrændstof. En 

jerrycan indeholder normalt 20 liter, og kan holde et MAF-fly i luften i omkring 20 minutter. 

  

På nogle af de mest afsidesliggende steder MAF flyve til, kan det være umuligt at få fat på flybrændstof, og 

piloterne er derfor afhængige af at medbringe ekstra brændstof i dunke. 

 

En jerrycan er en robust og holdbar opfindelse, som er velegnet i MAF’s arbejde for at "Flyve for Livet!" 

  

 

Fakta om Jerrycan 

  

En benzindunk af tysk oprindelse, deraf navnet "Jerry", som er et britisk slang-udtryk for "tysk”. Allerede i 1937 

besluttede det tyske firma Ambi-Budd Presswerk i Berlin at producere denne benzindunk. Den blev straks taget i 

brug af den tyske hær, der kaldte den for "Wehrmachtskanister". 

  

I den nordafrikanske ørkenkrig (1940-1943) gav jerrycan’en den tyske general Rommel en lille fordel, da britiske 

benzindåser viste sig upålidelige under transport over ujævnt terræn. De allierede kopierede designet, og siden 

har jerrycan’en spredt sig til hele verden. 

 

Nogle af fordelene ved jerrycans er, at de er nemme at stable, og at de ikke har et skruelåg. En jerrycan har tre 

håndtag, hvilket gør det let både at bære den alene, to sammen eller ved at overføre dem mellem sig i en række. 
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